
      COMUNE DI FOPPOLO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
Cap. 24010 - Via Moia 24 

Telefono 0345/74002 (2 linee) - Fax 0345/74068 
Partita IVA 00637310160 

 

       Reg. Ord. N° 272/2016 

Foppolo, 1 giugno ’16 

 

 

ORDINANZA 

 

 

Oggetto: Revoca del divieto di transito veicolare sulla strada agro-silvo- pastorale dalla 

Località Moretti Foppolo al Passo Dordona.  
 
 

IL SINDACO 

 

 Vista la propria ordinanza n. 271/2016 con la quale si disponeva ai fini di salvaguardia della 

pubblica incolumità, per l’imminente avvicinarsi della stagione invernale, la chiusura totale 

della strada agro-silvo-pastorale di Dordona (di competenza del Comune di Foppolo); 

 

 Che  a seguito di sopralluogo effettuato è stata riscontrata la regolare transitabilità su tutto il 

tratto di strada, fino al Passo di Dordona; 

 

Visto l’art. 5 del Regolamento Comunale per il transito su citata strada, approvato; 

 

Visto l’art. 6 del D. L.gs.  30.04.1992, n. 285 e successive modificazioni; 

 

Visto l’art. 50 e 54 del D. L.gs.  18.08.2000, n. 267, T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

ORDINA  

 

1. la revoca dell’ ordinanza n. 271/2016  e quindi l’apertura al transito veicolare della strada agro-

silvo- pastorale a partire da località Moretti  fino al Passo di Dordona 

 

giovedì 2 giugno 2016 
 

2. a tutti gli di utenti della strada all’osservanza della presente ordinanza. 

 

3. alle forze dell’ordine di far rispettare la presente ordinanza.  

 

 

 

IL  SINDACO 

         F.to Giuseppe Berera 


